
Comune di Manfredonia 
(Provincia di Foggia) 

________________________________________ 

SETTORE 4° :  Economato" 
 

DETERMINAZIONE  N.672 DEL 07/06/2017 
 
 
OGGETTO: Acquisto carta formato A4 e A3 per  fotocopiatori dell'Ente sulla piattaforma 

MEPA. Impegno di spesa. (C.I.G. n.ZAD1E93370).-            
 
 

IL D I R I G E N T E  
 
           Premesso che i Settori del Comune abbisognano di avere a disposizione la carta di 
cui all’oggetto che si dimostra indispensabile per approntare velocemente e nitidamente 
copie di atti e quant'altro necessario per il regolare funzionamento della P.A.; 
 
           Ravvisata la necessità e l’urgenza di provvedere alla fornitura di n.2.500 risme di 
carta Fabriano Copy 2 da gr.80  formato A4 e di n.150 risme di carta Fabriano Copy 2 da 
gr.80  formato A3; 
 
           Considerato che il D.L. n. 95/2012,convertito in L. n. 135/2012 “Spending review” 
impone alle P.A. di acquistare beni e servizi tramite il Mercato Elettronico delle P.A. 
(ME.PA.); 
 
 Considerato che in data 5 giugno 2017, in adempimento a quanto disposto dall’art. 
1 comma 449 della Legge 88/1999 e s.m.i. e dall’art. 7 comma 2 della Legge 94/2012, 
dove risulta possibile attivare apposita procedura mediante ordine diretto di acquisto 
(ODA) direttamente a catalogo di Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione 
(MEPA), è stato effettuato l'ordine diretto di acquisto con "Sancilio di Sancilio F.sco di 
Molfetta (BA)" numero identificativo 3706786, per la fornitura di n.2.500 risme di carta 
Fabriano Copy 2 da gr.80  formato A4 e di n.150 risme di carta Fabriano Copy 2 da gr.80  
formato A3, per un costo complessivo di €.8.000,00 IVA compresa;   
 
 Dato atto che l'autorità per la vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e 
forniture ha assegnato alla procedura di che trattasi il seguente codice identificativo di 
gara (C.I.G. n.ZAD1E93370); 
 
 Visti il D. Lgs del 18.08.2000 n.267 e s.m.i.; 
 
 Visto il vigente Regolamento di contabilità; 
 
 Visto il Decreto sindacale n, 6 del 24.03.2014 di rideterminazione delle attribuzioni e 
degli incarichi dirigenziali; 



 
 Dato atto che, ai sensi dell'art.80, comma 1, del D. Lgs. n.118/2011, dal 1° gennaio 
2015 trovano applicazione le disposizioni inerenti il nuovo ordinamento contabile, laddove 
non diversamente disposto; 
 
 Richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale n.19 del 31.03.2017,  con cui è 
stato approvato il Bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2017-2019;  
 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n.60 del 6.04.2017 di approvazione del 
Piano Esecutivo di Gestione  per l’esercizio finanziario 2017-2019; 
 
 Visto il Decreto Sindacale n. 11 del 4 giugno 2015 con il quale è stato confermato, 
tra l'altro, il Decreto Sindacale n. 6 del 24 marzo 2014 con cui sono state ridefinite le 
attribuzioni e gli incarichi dirigenziali;  
 
 Considerato che: 
- l'obbligazione è giuridicamente perfezionata con il contratto di cui sopra; 
- è determinata la somma da pagare pari ad €.8.000,00 IVA compresa;  
- è determinato il soggetto creditore ovvero "Sancilio di Sancilio F.sco di Molfetta (BA);  
- la ragione del credito è: "Fornitura carta formato A4 e A3 per  fotocopiatori dell'Ente"  
- l'obbligazione ricade entro l'esercizio 2017; 
 
  Considerato che l'impegno di che trattasi trova copertura al Cap.1660 " Materiali di 

consumo vari - Economale” dell'esercizio finanziario 2017;       
 
 Visto il Regolamento per l'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con 
deliberazione di G.C. n.124 del 6.03.2008 e s.m.i., giusta deliberazioni di G.C. n.234 del 
6.05.2008, n.171 del 19.05.2010 e n.110 del 28.04.2011; 
 

DETERMINA 
 
Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 
1. di impegnare, ai sensi dell’art.183 del D.Lgs. n.267/2000 e del principio contabile 

applicato all. 4/2 al D.Lgs. n.118/2011, al seguente capitolo, la somma indicata di 
€.8.000,00, con imputazione agli esercizi in cui la stessa è esigibile, per l'acquisto della 
carta formato A4 e A3 per  fotocopiatori dell'Ente, sulla piattaforma MEPA;  

 
Eserc. Finanz. 2017  

Missione 1 Programma 
01 03 - Gestione economica, 

finanziaria,  programmazione, 
provveditorato 

Titolo 1 - Spese correnti Macroagg. 
3 - Acquisto di 

beni e servizi 

Cap./Art. 1660 Descrizione Materiali di consumo vari - Spese Economali 

Centro di costo   PdC finanz.  Compet. Econ.  

CIG e CUP n.ZAD1E93370 

Creditore Sancilio di Sancilio F.sco di Molfetta (BA) 

Causale Fornitura carta formato A4 e A3 per  fotocopiatori dell'Ente 

Modalità finan. Accredito su c.c. bancario IBAN: IT18E0103041563000001126781 

Imp./Pren. n.  Importo €. 8.000,00 Frazionabile in 12 // 

2. di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione 
trasparente di cui all’art. 23 del D.Lgs. n.33/2013; 



 
3. di dare atto, altresì, che la presente determinazione sarà pubblicata per quindici giorni 

consecutivi online all’Albo Pretorio ai sensi dell’art. 21 del vigente Regolamento 
Comunale e degli Uffici e Servizi; 

 
4. di disporre ad ogni fine, la conservazione degli atti innanzi richiamati nel relativo 

fascicolo depositato nell'ufficio di segreteria del settore. 
 

         

 
       f.to L'ECONOMO COMUNALE                 f.to IL DIRIGENTE DEI SERVIZI FINANZIARI 
              (Matteo SALVEMINI)                                    (Dott.ssa Maricarmen DISTANTE) 
 

 


